
  

 
 
 

Funktionsnedsatta i arbete (FIA) – ansökan om medel 2025 
Habo kommun söker tillsammans med samverkande parter, härmed medel för en fortsatt förläning 

av verksamheten 2025.  

Bakgrund till ansökan  
Syftet med verksamheten i FIA är att underlätta för människor med funktionsnedsättning att komma 

ut i/tillbaka till arbetslivet och på så sätt tillvarata och stärka människors möjligheter på 

arbetsmarknaden. FIA har levt upp till sitt syfte och levererat ett väldigt bra resultat. Verksamheten 

är finansierad tillfullo av Samordningsförbundet Södra Vätterbygden. Region Jönköpings län har stött 

som huvudman 2013-2021, Försäkringskassan 2022-2024 och nu tar Habo kommun över som 

huvudman och ansöker om medel för perioden 2025. 

Målgrupp 
FIA arbetar med arbetslösa individer med fysisk och/eller psykisk funktionsnedsättning (exkluderat 

hel sjukersättning), som är redo att arbeta men behöver stöd på vägen att hitta en plats på 

arbetsmarknaden.  

Deltagarna anvisas från Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, och Regionen Jönköpings län, 

framför allt via primärvård och psykiatri. FIA tar även emot deltagare som uppbär försörjningsstöd 

från Jönköping, Habo, Mullsjö och Vaggeryds kommun.  

Arbetssätt  
Det är två handledare på 50 % vardera som utför arbetet i FIA. Stödet från FIA skräddarsys efter varje 

enskild deltagares behov. Arbetssättet utgår från Supported Employmentmetoden (SE) och strategier 

för Motiverande samtal (MI).  

Grunden i arbetssättet beskrivs nedan: 

Stöd för individen 

• Kartläggning av exempelvis hinder, resurser, intresse, motivation och tidigare utredningar. 

• Hjälp att hitta en lämplig arbetsplats. Deltagare matchas noga mot arbetsgivare innan de 

kommer ut på arbetsprövning. Under arbetsprövning och inledning av anställning görs 

uppföljningar efter behov.  

• Hjälp att hitta anpassningar på arbetsplats tillsammans med berörda aktörer.  

• Stöd i kontakt med andra aktörer.  

• Coachning och samtalsstöd.  

• FIA-träffa; anordnas 1g/månad där alla aktiva deltagare är välkomna att delta. Samtal med 

olika teman (exempelvis kost/hälsa) eller studiebesök på olika företag.  

Stöd för både individ och arbetsgivare: 

• Långsiktigt stöd och hjälp, både för deltagaren och arbetsgivaren. 

FIA erbjuder mer stöd för individer, med fysiskt och/eller psykiskt funktionshinder, som behöver 

hjälp att hitta en lämplig arbetsplats. Om det händer något på en arbetsprövning eller efter att man 



  

 
 
 
fått anställning åker FIA-coacherna ut snabbt (ofta samma dag) för att stödja såväl individ som 

arbetsgivare.  

FIA har mycket tät uppföljning med arbetsgivaren och individen, för att följa processen men också för 

att ge råd om eventuella anpassningar, förändringar som behövs göras i exempelvis arbetsuppgifter. 

Eftersom coacherna ofta besöker eller följer upp via telefon kan också arbetsprövning som inte är 

hållbar bromsas i tid, för att inte individen ska få bakslag i sin rehabilitering tillbaka till arbete.  

Förbundet har initierat en genomlysning av alla tre insatser som man finansierar: NOVA, Enter och 

FIA. Denna genomlysning och en behovsanalys kan leda till att fortsatt utveckling bör ske av FIAs 

arbetssätt. Ett behov som lyfts av kommunerna Habo, Mullsjö och Vaggeryd är att om möjligt öka 

tillgängligheten för deltagare från dessa tre kommuner. Som huvudman kommer Habo kommun att 

verka för att så sker även i FIA.  

Mål och resultat 

Mål 1 – 30 % av avslutade deltagare i FIA kommer ut i studier eller arbete.  
Nio kvinnor och fem män avslutades under 2023. Av dem har två börjat arbeta; en i subventionerat 

arbete och en i arbete utan subvention. En av de avslutade har börjat studera. 3 av 14 innebär drygt 

20 %. Under 2024 har t o m september ytterligare fyra deltagare gått vidare till arbete eller studier. 

Mål 2 – 50 % kommer ut i arbetsprövning eller praktik  
Av de 36 deltagarna har 16, 44 % varit i arbetsprövning eller praktik under 2023. Under året har det 

varit arbetsgivarna blivit betydligt mer restriktiva på grund av lågkonjukturen att ta emot 

praktikanter.   

Mål 3 – 75 % av avslutade deltagare ur FIA ska ange klart positiva svar på frågan ”Har du fått 

stöd på ett sätt som är till stor nytta för dig? 
Frågorna i enkäten ”Indikatorer för finansiell samordning” ställs till bland annat till deltagare vid 

avslut. Under svarsperioden november 2022 till oktober 2023 har det enbart inkommit sju svar. 

Därför har det inte varit möjligt att analysera detta resultat.  

Mål 4 – ”Tar personalen tillvara dina erfarenheter, kunskaper och synpunkter?” 
Samma som ovan.  

Samhällsekonomisk analys 
Vid medlemssamrådet för förbunden i länet i februari 2019 beslutades av förbunden skulle pröva att 

redovisa socioekonomiska effekter enligt en modell som används i Samordningsförbundet Göteborg 

Centrum. I korthet går modellen ut på att effekterna beräknas utifrån vissa schabloner:  

- Genomsnittlig ersättning offentlig försörjning per person och månad är cirka 10 000 kronor.  

- Genomsnittlig administrativ kostnad för besök hos socialtjänst, läkare och andra samt andra 

ersättningar likt bostadsbidrag är 500 kronor per person och månad.  

- Samhället får ny inkomst från varje deltagare som börjar arbete med cirka 5 700 kronor per 

månad (vid heltidsarbete med grundlön på 19 000 kronor per månad).  

Minskad kostnad per person som går från utanförskap till arbete är därmed 10 500 kronor i minskade 

kostnader och 5 700 kronor i ökade samhällsintäkter, totalt 16 200 konor per månad. Denna effekt 



  

 
 
 
jämförs med insatta medel till samordningsförbund eller respektive verksamhet. Många argument 

kan ställas mot denna typ av schablonisering. Det finns flera positiva effekter som inte mäts, (till 

exempel effekter för alla som inte når ända fram till anställning under mätperioden) samtidigt som 

det finns faktorer som anställningsstöd, fortsatt behov av till exempel sjukersättning på deltid och 

annat som begränsar vinsten för samhället. Det finns dock anledning att tro att de positiva och 

negativa effekterna till stor del tar ut varandra. Kommunernas och regionens ekonomi är inte heller 

berörda av Arbetsförmedlingens kostnader för anställningsstöd. Under 2023 var det två stycken 

deltagare som avslutades till arbete i FIA 2 x 16 200 (kronor) x 12 månader = 388 800 kronor totalt.  

Utvärdering  
Under 2024 har Hälsohögskolan i Jönköping, avdelning för rehabilitering genomfört en utvärdering 

för att se om den planering som FIA hjälpte sina deltagare med till arbete och studier under 2017 – 

2020 var hållbar. Av det tio deltagarna som deltog i utvärderingen var nio tycken kvar i 

arbete/studier vid tiden för uppföljningen. Den tionde har fått ålderspension. Utvärderingen finns att 

läsa i sin helhet på förbundets hemsida.  

Verksamhetsstyrning 
I styrgruppen för FIA ingår Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Region Jönköpings län, Habo 

kommun, Samordningsförbundet Södra Vätterbygden och Funktionsrätt i Jönköpings län. Habo 

kommun tar över från Försäkringskassan som projektägare. Funktionsrätt Jönköpings län är fortsatt 

utförare och ansvariga för ekonomin.  

Budget 
Med ansökan föreslås en fortsatt långsiktig finansiering med treårsbudget som revideras varje år, på 

samma sätt som för verksamheterna Nova och Enter. Eftersom genomlysningen kan leda till behov 

av förändringar i budgeten som inte kan förutses idag så görs dock bara budgetförslag för ett år, som 

får gälla för alla tre kommande åren. 

På nästa sida finns budgetöversikt med specificerade omkostnader.  
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Budget 2024 Prognos 2024 Budget 2025

Lön inkl sociala avgifter 481 000                427 572                481 000                

Löner inkl sociala

Lokalkostnader 96 500                  96 974                  105 000                

Hyra

Adminstrativa kostn

Adminkostnad Pers. 32 000                  32 000                  33 000                  

Kontorsmaterial / Porto 10 000                  1 500                     4 000                     

Mobiler 13 000                  17 212                  15 000                  

Bankkostnader 1 000                     1 000                     1 000                     

Revision 2 500                     2 500                     2 500                     

Resekostnader 6 000                     

Bil 3 420                     1 200                     

Buss 2 580                     2 200                     

Utbildning/utveckling

Personalutbildning 2 000                     1 271                     3 000                     

Friskvård 6 000                     6 000                     6 000                     

Psykolog 32 100                  28 510                  32 000                  

Möten/aktiviteter 15 000                  14 547                  16 000                  

Aktivitet deltagare -                         

Lokal, Servering 13 500                  

Styrgrupp mm 1 047                     

Utvärdering 10 000                  10 000                  -                         

Totalt 707 100                639 986                704 500                


